
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.06.2021 с. Казачинское № 223-п 

 

Об утверждении состава комиссии по оценке последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, сдаче в аренду, об изменении назначения или о 

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью, а также реорганизации или ликвидации 

муниципальных образовательных организаций, образующих социальную 

инфраструктуру для детей, и подготовки ими заключений 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998  № 124-ФЗ «Об основных 

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 г. 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 

06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Постановление Правительства Красноярского края от 14 июня 

2012 г. N 275-П «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия 

решения о реконструкции, модернизации, сдаче в аренду, об изменении назначения или о 

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося краевой или 

муниципальной собственностью, а также реорганизации или ликвидации краевых 

государственных образовательных организаций, муниципальных образовательных 

организаций и (или) краевых государственных организаций, муниципальных организаций, 

образующих социальную инфраструктуру для детей», Постановления Правительства РФ 

от 14 мая 2014  № 432 «О проведении оценки последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта 

социальной инфраструктуры для детей, являющегося федеральной государственной 

собственностью, заключении федеральной государственной организацией, образующей 

социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного 

пользования закрепленных за ней объектов собственности, а также о реорганизации или 

ликвидации федеральных государственных организаций, образующих социальную 

инфраструктуру для детей», руководствуясь ст. 21 Устава Казачинского района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить состав комиссии по оценке последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, сдаче в аренду, об изменении назначения или о 

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной 

собственностью, а также реорганизации или ликвидации муниципальных 



образовательных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, и 

подготовки ими заключений согласно приложению. 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы района по социальной политике, начальника Отдела образования администрации 

района Л.А. Федоненко. 

3.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

 

Глава района                                                                                                          Ю.Е. Озерских 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению администрации 

Казачинского района 

от 11.06.2021  № 223-п 

 

Состав комиссии 

по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, сдаче в 

аренду, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 

инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, а также 

реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций, 

образующих социальную инфраструктуру для детей, и подготовки ими заключений 

Председатель комиссии: 

Турова  

Лидия Леонтьевна 

 

Заместитель председателя 

комиссии: 

Федоненко Людмила 

Арнольдовна  

 

 

Секретарь комиссии: 

Юленкова  

Карина Александровна 

 

 

Члены комиссии: 

Гилеева  

Анна Ивановна 

 

 

 

Гилеева  

Ирина Владимировна 

 

Новикова  

Светлана Александрова 

 

 

Парилов  

Александр Юрьевич 

 

 

Пастущик  

Елена Юрьевна 

 

Савков  

Евгений Васильевич 

 

Тюленкова  

Анна Станиславовна  

 

 

-первый заместитель главы района по оперативной 

работе администрации Казачинского района; 

 

 

 

-заместитель главы района по социальной политике, 

начальник Отдела образования администрации 

Казачинского района; 

 

 

-юрисконсульт I категории МКУ «Централизованная 

бухгалтерия учреждений образования Казачинского 

района» (по согласованию); 

 

 

-председатель местной общественной организации 

ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых 

сил и правоохранительных органов Казачинского 

района (по согласованию); 

 

-председатель контрольно-счетной палаты 

Казачинского района (по согласованию); 

 

-заместитель главы района по финансово-

экономическим вопросам, руководитель финансового 

управления администрации Казачинского района; 

 

-главный врач КГБУЗ «Казачинская РБ», председатель 

Казачинского районного Совета депутатов (по 

согласованию); 

 

-начальник отдела экономики и планирования 

администрации Казачинского района; 

 

-начальник отдела земельно-имущественных 

отношений администрации Казачинского района; 

 

-директор КГБУ СО «КЦСОН «Казачинский», 

представитель общественной палаты Казачинского 

района (по согласованию); 



Штангаур  

Анна Леонидовна 

- депутат Казачинского районного Совета депутатов (по 

согласованию). 
 


